Администрация Усть-Катавского городского округа
Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От   03 сентября   2012г. №  1039

Об утверждении плана мероприятий
по реализации в Усть-Катавском
городском округе Стратегии развития
физической культуры и спорта
в Челябинской области на период до 2020 года

В целях исполнения Распоряжения Губернатора Челябинской области от 23
марта  2010г.  №283-р  «О  плане  мероприятий  по  реализации  в  Челябинской
области  Стратегии  развития  физической  культуры  и  спорта  в  Российской
Федерации на  период до 2020 года»,  развития  на  территории Усть-Катавского
городского  округа  физической  культуры  и  массового  спорта,  руководствуясь
Федеральным  законом  от  06.10.2003г.  №131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Усть-
Катавского городского округа,

администрация Усть-Катавского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план мероприятий по реализации в Усть-Катавском городском

округе Стратегии развития физической культуры и спорта в Челябинской области
на период до 2020 года (Приложение).

2.  Председателю  Комитета  по  физической  культуре,  спорту  и  туризму
администрации Усть-Катавского городского округа С.В.Харитонову организовать
выполнение  плана  мероприятий  по  реализации  в  Усть-Катавском  городском
округе Стратегии развития физической культуры и спорта в Челябинской области
на период до 2020 года.

3.  Общему  отделу  администрации  Усть-Катавского  городского  округа
(О.Л.Толоконникова)  обнародовать  настоящее  постановление  на  официальном
сайте администрации Усть-Катавского городского округа.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя главы Усть-Катавского городского округа по вопросам социально-
культурной политики, охраны здоровья населения С.Н.Пульдяева.

Глава Усть-Катавского городского округа                                    Э.В.Алфёров

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Усть-Катавского городского округа
от   03.09.2012г.       №   1039

План мероприятий по реализации в Усть-Катавском городском округе
стратегии развития физической культуры и спорта

в Челябинской области на период до 2020 года.

№
п/п

Наименование мероприятий Срок
исполнения

Исполнители

I. Реализация мер по совершенствованию нормативно-правовой базы
физической культуры и спорта.

1.
Разработка  нормативно-правовых  актов,
регламентирующих  развитие  физической  культуры  и
спорта

2012г.,
весь период

Администрация
Усть-Катавского

городского округа
(Комитет ФКСиТ)

II. Реализация комплекса мер по пропаганде здорового образа жизни,
физической культуры и спорта

1.
Проведение  мониторинга  потребностей  и  мотивации
различных  групп  населения  в  области  физической
культуры и спорта

2013-2014г.г.
2016-2017г.г.

Администрация
Усть-Катавского

городского округа
(Комитет ФКСиТ)

2.

Пропаганда  систематических  занятий  физической
культурой,  спортом  и  туризмом  через  СМИ,
социальную рекламу

Весь период

Администрация
Усть-Катавского

городского округа
(Комитет ФКСиТ)

3.
Подготовка  и  издание  сборника  по  истории  Усть-
Катавского спорта, о лучших спортсменах 2013-2015г.г.

Администрация
Усть-Катавского

городского округа
(Комитет ФКСиТ)

4.
Организация  рекламных  акций  проводимых
спортивно-массовых мероприятий Весь период

Администрация
Усть-Катавского

городского округа
(Комитет ФКСиТ)

III. Совершенствование физкультурно-оздоровительной и спортивной работы
 среди различных групп населения.

1.

Повышение  качества  организации  и  проведения
физкультурно-оздоровительных  и  спортивных
мероприятий  для  различных  категорий  и  групп
населения.

Весь период

Администрация
Усть-Катавского

городского округа
(Комитет ФКСиТ),

МБУ «СОК»

2.
Создание в образовательных учреждениях спортивных
и туристских  клубов.

2013-2014г.г.

Администрация
Усть-Катавского

городского округа
(Комитет ФКСиТ),
Образовательные

учреждения

3.

Приобретение  спортивной  атрибутики,  инвентаря  и
оборудования  для  проведения  соревнований  и
оснащения спортивных объектов

Весь период

Администрация
Усть-Катавского

городского округа
(Комитет ФКСиТ),  МБУ

«СОК»

4.
Расширение  сети  спортивных  секций  и  спортивных
клубов для различных категорий и групп населения 2013-2016г.г.,

2017-2020г.г.

Администрация
Усть-Катавского

городского округа
(Комитет ФКСиТ)

5.
Создание  общественного  совета  (коллегии)  по
развитию физической культуры и спорта, организация
его работы

2013г., весь
период

Администрация
Усть-Катавского

городского округа
(Комитет ФКСиТ)

6.
Создание  Совета  ветеранов  спорта,  организация  его
работы 2014-2015г.г.

Администрация
Усть-Катавского

городского округа
(Комитет ФКСиТ)

7.
Реализация  физкультурно-спортивного  направления,
основанного  на   внушение  патриотизма  молодёжи
Усть-Катавского городского округа

Весь период

Администрация
Усть-Катавского

городского округа
(Комитет ФКСиТ)

IV. Развитие инфраструктуры сферы физической культуры и спорта

1.
Ремонт и модернизация легкоатлетического комплекса
со стадионом «Летний стадион» 2013-2015г.г.

Администрация
Усть-Катавского

городского округа
(Комитет ФКСиТ),

2.

Строительство  Спортивно-туристического  комплекса
«Галицкий» 2013-2016г.г.,

2017-2020г.г.

Администрация
Усть-Катавского

городского округа
(Комитет ФКСиТ),

ФГУП «УКВЗ»

3.
Реконструкция  Спортивного  комплекса  ФГУП
«УКВЗ» (бассейн, тренажёрный зал, спортивный зал)

2012-2014г.г. ФГУП «УКВЗ»

4.

Строительство  комплексной  спортивной  площадки
МАОУ СОШ №7 2013-2015г.г.

Администрация
Усть-Катавского

городского округа
(Комитет ФКСиТ),

Управление образования

5.
Строительство  Лыжероллерной  трассы  —  тропа
здоровья 2013-2015г.г.

Администрация
Усть-Катавского

городского округа
(Комитет ФКСиТ),

6.
Содержание и ремонт спортивных площадок в Усть-
Катавском  городском  округе,  увеличение  их
количества.

Весь период

Администрация
Усть-Катавского

городского округа
(Комитет ФКСиТ),

7.
Повышение  эффективности  использования  спорт
сооружений Весь период

Администрация
Усть-Катавского

городского округа
(Комитет ФКСиТ),

V. Повышение квалификации физкультурно-спортивных кадров

1.

Обеспечение  мер  по  повышению  квалификации
специалистов  в  области  физической  культуры  и
спорта,  профессиональной  переподготовки  с
использованием современных средств и методов

Весь период

Администрация Усть-
Катавского городского

округа
(Комитет ФКСиТ),
Образовательные

учреждения, Учреждения
спортивной

направленности

VI. Организация работы по совершенствованию подготовки
 спортивного резерва и развитию видов спорта

1.

Реализация  мер  по  усилению  социальной  защиты
спортсменов  и  тренеров,  поощрению  их  за  высокие
результаты  на  Международных  и  Всероссийских
соревнованиях

Весь период

Администрация
Усть-Катавского

городского округа
(Комитет ФКСиТ),

2.
Совершенствование  содержания  и  структуры
тренировочного  процесса  в  секциях  ДЮСШ  и
спортивных клубах.

Весь период

Администрация
Усть-Катавского

городского округа
(Комитет ФКСиТ),

3.
Разработка и реализация комплекса мер по развитию
студенческого спорта 2013-2015г.г,

весь период

Администрация
Усть-Катавского

городского округа
(Комитет ФКСиТ),

4.
Содействие в развитии инвалидного спорта

Весь период

Администрация
Усть-Катавского

городского округа
(Комитет ФКСиТ),

Председатель комитета по
физической культуре, спорту и туризму                                       С.В. Харитонов

	Челябинской области
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ